
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

 ГОРОДА АЛЕЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

П  Р  И  К  А  З 

 

 «_05_» __09__20_23_                                                                                №_136/1_ 
г. Алейск 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской 

 олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 

2020 года № 678 (далее – Порядок), письмом Министерства образования и науки 

Алтайского края от 18.08.2023 г. №23-02/22/779 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести школьный этап олимпиады с 27 сентября по 27 октября 2023 года 

(Приложение № 1). В школьном этапе принимают участие все желающие 

обучающиеся в 4-11 классах. Школьный этап олимпиады проводится по единым 

олимпиадным заданиям.  

2. Назначить Здрюмову Наталью Алексеевну, заместителя директора школы 

по УР, ответственным лицом для получения доступа к заданиям и методическим 

материалам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году. 

3. На сайте общеобразовательной организации в разделе «Всероссийская 

олимпиада школьников» разместить график проведения и другую необходимую 

информацию о проведении школьного этапа ВсОШ не позднее 25 сентября 2023 

года.  

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                 О.В. Горбунова  



 
Приложение № 1  

к приказу 

№_136/1_ от 05.09.2023 г. _ 

 

Дата и время проведения школьной олимпиады  

по общеобразовательным предметам 

Предмет 
Классы 

участия 

Дата 

проведения 

Дата внесения 

предварительных 

результатов 

Французский язык 5 - 11 27.09.2023 29.09.2023 

ОБЖ 5 - 11 28.09.2023 02.10.2023 

Физика 7 - 11 29.09.2023 03.10.2023 

История 5 - 11 02.10.2023 04.10.2023 

Астрономия 5 - 11 03.10.2023 05.10.2023 

Право 9 - 11 04.10.2023 06.10.2023 

Химия 7 - 11 06.10.2023 10.10.2023 

Английский язык 5 - 11 09.10.2023 11.10.2023 

Русский язык 4 - 11 10.10.2023 12.10.2023 

МХК 5 - 11 11.10.2023 13.10.2023 

Экономика 8 - 11 12.10.2023 16.10.2023 

Биология 5 - 11 13.10.2023 17.10.2023 

Литература 5 - 11 16.10.2023 18.10.2023 

Технология 5 - 11 17.10.2023 19.10.2023 

Обществознание 6 - 11 18.10.2023 20.10.2023 

Математика 
7 - 11 19.10.2023 23.10.2023 

4 - 6 20.10.2023 24.10.2023 

Экология 9 - 11 23.10.2023 25.10.2023 

Физическая 

культура 
5 - 11 24.10.2023 26.10.2023 

География 5 - 11 25.10.2023 27.10.2023 

Немецкий язык 5 - 11 26.10.2023 30.10.2023 

Информатика 5 - 11 27.10.2023 31.10.2023 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам (математика, информатика, физика, химия, 

биология и астрономия) проводится на технологической платформе 

«Сириус.Курсы». Участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей 

системе uts.sirius.online 


